1

ПРОТОКОЛ

Совета саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства «Строители Пермского края»

Место нахождения Партнерства: г. Пермь, ул. Советская, 3.

Форма проведения: совместное присутствие.

Время начала: 16 июня 2010 г.,  16 час.00 мин.

Место проведения собрания: г. Пермь, ул. Советская, 3.

Присутствуют:

Председатель Совета – Смольников Л.И.

Члены Совета:

Волокитин Сергей Васильевич

Голубев Олег Борисович

Илькаев Гали Хамисович

Кутман Лев Борисович

Липатников Игорь Николаевич

Пушкарев Валерий Григорьевич

Шиловский Андрей Александрович

Шиляев Алексей Михайлович

Ярулин Фарид Салихович

Секретарь Совета – Левко Л.В.

Приглашенные лица:  Директор Жданова И.Н.

Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Повестка дня Совета Партнерства

1. План работы Совета на II полугодие 2010г.

2. О работе Партнерства по подготовке к вступлению в силу Приказа Минрегиона РФ № 624 от 30.12.2009.

3. О Координационном совете.

4. Об одобрении сделок Партнерства

5. О мероприятиях ко Дню строителя.

6. Разное.

1. План работы Совета на II полугодие 2010г.

2

Председатель сообщил о распределении обязанностей между  членами Совета, принятом на заседании Совета

08.02.2010г. Предложил рассмотреть и утвердить распределение обязанностей на 2 полугодие 2010г.

№

п/п

Член Совета Обязанности

1. Смольников Л.И. – Председатель

Совета

Обязанности Председателя Совета, согласно Положению о

Совете СРО НП «Строители Пермского края»

Обязанности Председателя Совета, согласно Положению о

Координационном Совете СРО, взаимодействие с

Экспертным советом при Главном федеральном

инспекторе (согласно Положению об Экспертном совете),

Администрацией края, администрацией города,  с

Институтом  проблем развития саморегулирования

(Директор Герасимов А.А.)

2. Шиляев А.М. – Заместитель

Председателя Совета

Обязанности заместителя Председателя Совета,

взаимодействие с Национальным объединением

строителей (НОСтрой), Ассоциацией строителей России

(АСР)

3. Волокитин С.В. Представление Партнерства в Чернушинском районе

4. Голубев О.Б. Курирование работы Дисциплинарного комитета,

содействие в работе Дисциплинарного комитета

5. Илькаев Г.Х. Курирование работы Контрольного комитета, содействие

в проведении мероприятий по контролю

6. Кутман Л.Б. Организация автоматизации документооборота

Партнерства

7. Липатников И.Н. Представление Партнерства в Кировской области

8. Пушкарев В.Г. Курирование работы Дисциплинарного комитета,

содействие в Дисциплинарного комитета

9. Смышляев Н.В. Проработка, информирование членов Совета о конкурсах,

подрядных работах, производстве СМР

10. Шиловский А.А. Организация изготовления информационно-рекламной

полиграфической продукции, необходимой Партнерству,

участие в Комитете по строительству объектов связи,

телекоммуникации, информационных технологий

НОСтрой

11. Ярулин Ф.С. Курирование работы Контрольного комитета, содействие

в проведении мероприятий по контролю

Голосовали единогласно.

Председатель предложил утвердить План работы Совета на 2 полугодие (Приложение 1).

РЕШИЛИ: утвердить План работы Совета на 2 полугодие (Приложение 1).

Голосовали единогласно.

2. О работе Партнерства по подготовке к вступлению в силу

3

Приказа Минрегиона РФ № 624 от 30.12.2009

Слушали Директора И.Н. Жданову, которая сообщила:

- разработан и доведен до членов Партнерства график сдачи документов для получения Свидетельств по

видам работ, определенным Приказом Минрегиона № 624. По состоянию на 15.06.2010г. согласно графика должно

быть сдано 33 пакета документов, фактически сдано 20 пакетов.

- оформляются документы по результатам экспертизы пакетов документов.

- организовано проведение консультации для членов Партнерства по подготовке документов и по

применению Требований, вступающих в силу с 01.07.2010.

- заключен договор на разработку формы стандарта контроля качества, результат будет сдан исполнителем

18.06.2010г.

- ведутся переговоры со страховыми компаниями о переходе на новый перечень работ и новые требования

к страхованию.

Председатель сообщил присутствующим, что Минрегион РФ издал Приказ № 275 от 09.06.2010г. о

внесении изменений в Приказ Минрегиона № 624. Приказ пока в силу не вступил, передан на регистрацию в

Минюст РФ.

Председатель проинформировал собравшихся, что сегодня получено письмо Минрегион РФ с

разъяснениями относительно применения Приказа № 624. Указанные разъяснения мало обоснованы

законодательством и здравым смыслом.

Председатель рассказал членам Совета о появлении новой редакции законопроекта № 252540-5,

подготовленной для второго чтения и о том, что указанный законопроект вероятнее всего будет принят до

01.07.2010.

Председатель обратил внимание присутствующих на предъявляемые в данном законопроекте требования к

генеральному подрядчику.

Информация принята к сведению.

3. О Координационном совете.

Председатель рассказал о составе Координационного совета (КС), о вопросах, решаемых КС, о порядке созыва

заседаний, о количестве членов всех СРО, входящих в КС (более 2 000 организаций и ИП). Сообщил об

особенностях создания Координационных советов в регионах России.

Информация принята к сведению.

4. Об одобрении сделок Партнерства

Директор И.Н. Жданова сообщила о необходимости одобрения сделок, заключаемых Партнерством с членами

Партнерства ООО «Белдэкс», ООО «Элит-строй», выполнивших работы в офисе Партнерства. Цены выполнения

работ, предусмотренные договорами, не превышают рыночных.

Председатель предложил: одобрить заключение договоров на выполнение работ с ООО «Белдэкс» на сумму

77 933,40 руб., и ООО «Элит-строй» на сумму 106 963,86 руб.

РЕШИЛИ: одобрить заключение договоров на выполнение работ с ООО «Белдэкс» на сумму 77 933,40 руб., и

ООО «Элит-строй» на сумму 106 963,86 руб.

Голосовали единогласно

5. О мероприятиях ко Дню строителя.

Директор И.Н. Жданова сообщила собравшимся, что от членов Партнерства поступали пожелания о

проведении мероприятий в честь Дня строителя.

РЕШИЛИ: провести мероприятия в честь Дня строителя 10.08.2010г.

4

Поручить Директору И.Н. Ждановой составить план проведения мероприятий ко Дню строителя.

6. Разное

Председатель рассказал о предложении журнала «Саморегулирование и бизнес» по размещению

материалов, ознакомил с ценами на размещение информации.

Председатель сообщил, что в Партнерство поступило заявление от ООО «СУ – 5» (г.Чернушка) о

выходе из Партнерства.

Предложил: в связи с поступлением заявления о добровольном выходе ООО «СУ-5» ИНН

5957014641 внести сведения о выходе в Реестр членов Партнерства и направить уведомление в

Ростехнадзор.

РЕШИЛИ: в связи с поступлением заявления о добровольном выходе ООО «СУ-5» ИНН

5957014641 внести сведения о выходе в Реестр членов Партнерства и направить уведомление в

Ростехнадзор.

Голосовали единогласно.

Председатель рассказал о проекте «Национальное величие» в рамках которого будет издана книга в

эксклюзивном оформлении (кожаный переплет, золотое тиснение и т.д.), предложил членам Совета

разместить в издании свои фото и информацию о себе и своей компании. Члены Совета приняли

информацию к сведению.

Председатель объявил заседание Совета закрытым в 17.20.

Председатель Совета                                                                             Л.И. Смольников

Секретарь Совета                                                                                 Л.В. Левко

5

Приложение 1

План работы

Совета СРО НП «Строители Пермского края» на 2 полугодие 2010 год

№

п/п

Мероприятия

Срок проведения,

исполнения

1.  Проведение заседаний Совета НП Согласно

Положения

2.  Разработка и утверждение стратегии развития НП

3 кв

3.  Контроль деятельности Директора

Регулярно

4.  Контроль деятельности представителей в регионах

3 кв

5.  Взаимодействие с СРО Пермского края

Регулярно

6.  Контроль перехода НП на работу по Приказу Минрегиона РФ №

624 от 30.12.2009.

3 кв

7.  Проведение Дня строителя

3 кв

8.  Контроль деятельности Контрольного и Дисциплинарного

комитетов

4 кв

9.  Проведение итогового заседания Совета  17.12.2010г.

	Протокол заседания Совета № 21 от 16.06.10